



Głosy Czytelników

Taką, jaką będzie młodzież nasza, taką będzie przyszła Polska, takie będzie wychodźstwo polskie we Francji

(Artykuł dyskusyjny)

Jako długoletni działacz wśród młodzieży polskiej i jako człowiek z bliskim oddziaływaniem na życie i formowanie się naszej młodzieży tu na wychodźstwie polskim we Francji, chciałbym i ja zabrać głos w artykule dyskusyjnym „Narodowiec”. Spowodowało mnie do tego kilka artykułów, w których była mowa o młodzieży, a szczególnie artykuł p. Wasiluki z Lilas (Seine). Uważam, że w artykule swym p. Wasiluk przedstawił w złym świetle nie tylko młodzież naszą, lecz całe katolickie społeczeństwo polskie na emigracji.

Jeśli idzie o młodzież to świadomie lub nieświadomie, widzi on ją w wizji bezbożnej. A przecież młodzież polska nawet w tym jej, jak Lilas nie będzie wszystką bezbożną. Opierał się on widocznie w swoich wywodach na „Gazecie Polskiej” — (dowiedział się tam „prawdy”).

My zaś zapraszamy p. Wasiluka, tu na północ, do naszych wielkich skupisk polskich, żeby widział z bliska życie naszej młodzieży. Zobaczyłby on tutaj nie to, co napisał, lecz jaką jest nasza młodzież w rzeczywistości. Także nasza garnie się w rzeczywistości do organizacji katolickiej młodzieży polskiej. Poczujemy od tych, którzy walczyli za Polskę i w niewoli cierpieli za nią aż do najmłodszych, formując się na dobrych katolickich i Polaków i działając dla idei katolickiej polskiej. Pracując ofiarnie i samodzielnie bez pieniędzy podatnika polskiego, bez pomocy od nikogo. Rezultaty tej pięknej działalności są wielkie. Organizacje młodzieży polsko-katolickiej K.S.M.P. posiadają kwiat młodzieży polskiej tutejszego wychodźstwa polskiego. Może też niewiedzą p. Wasiluka, jeżeli czytał tylko „Gazetę Polską”, my zaś tej gazety nie znamy.

Stefan Witkowski z Bruay  
długoletni działacz wśród młodzieży z K.S.M.P.

Opinia na Zachodzie o przemianach w Europie Wschodniej

Zurych. — „Neue Zuercher Zeitung” w związku z wydarzeniami na Węgrzech omawia sytuację w Europie Wschodniej i wyraża opinię, która przeważa na Zachodzie o dążeniach polityki rosyjskiej.

„N.Z.Z. mimo zaprzeczenia sowieckich i węgierskich uważyła wydarzenia na Węgrzech jako „znak ogólnej ofensywy komunistycznej na froncie rozciągającym się od Finlandii do Grecji”.

Zagadka 17 wypadków śmierci w szpitalu w Macon

Zabójca w ciszy nocnej dokonywał śmiertelnych zastrzyków atropiną!

Macon. — Afera długiej serii tajemniczych wypadków śmierci w tut. szpitalu, o której mówiono sobie na ucho już od pewnego czasu, stała się obecnie przedmiotem publicznych rozważań i policyjnego śledztwa. Jak dotychczas jednak śledztwo nie wiele posunęło się naprzód, gdyż trudności są bardzo wielkie.

Jedno nie ulega wątpliwości: mordercy należy szukać wśród personelu szpitalnego!

Nikt bowiem z zewnątrz nie mógł nie zauważyć dotrzeć tylokrótnie do chorych kobiet, aby dokonać śmiertelnych zastrzyków.

Zdołano bowiem stwierdzić, iż operowane kobiety krótko po zabiegu otrzymywały zastrzyki atropiny, której

ślady we wnętrzościach kilku z ofiar znalazł w wyniku analizy prof. Griffon, dyrektor laboratorium toksologicznego w Paryżu. O tym zaś, że tajemniczy morderca znalazł dokładnie działanie atropiny świadczy, że używał on jej akurat tyle, aby osiągnąć swój zamiar bez wzbudzenia uwagi lekarzy, badających zmarłe.

Pamiętu wobec tego przekonanie, że morderca musiał posiadać jakąkolwiek styczność z apteką szpitalną, w której przechowywuje się zastrzyki. Śledztwo jest jednak utrudnione z powodu stwierdzenia niedokładności w zestawieniach godzin służby personelu szpitalnego. A ponieważ jest wiadome, że w 9 wypadkach na 17

morderca działał zawsze o jednej i tej samej godzinie,

dokładne spisy godzin służby szpitalnej pozwoliłyby łatwiej wyeliminować osoby, wśród których powinien się znajdować morderca.

Śledztwo pozwoliło stwierdzić jeszcze jeden ważny szczegół. Oto, kiedy po całej serii tajemniczych zgonów, co do których nie znajdowano wytłumaczenia, umieszczano operowane kobiety w osobnych pokojach, do których miał dostęp jedynie lekarz i przydzielona opiekunka, zgony ustaly. I w ciągu 6 miesięcy nie zanotowano żadnego zgonu!

W marcu r.b. jedną z operowanych kobiet umieszczono, z powodu braku osobnego pokoju, na sali ogólnej. Kobieta ta zmarła natychmiast w tych samych okolicznościach jak jej nieszczęśliwe poprzedniczki.

Fakt ten potwierdza, że morderca zakradł się w ciszy nocy do sali ogólnej,

do której dostęp był łatwy całemu personelowi, dokonując śmiertelnego za-

strzyku, podczas kiedy chore spały. Dziś oczywiście jest bardzo trudno stwierdzić, kto wchodził do sali ogólnej w momencie poprzedzającym tajemnicze zgony.

Jako ciekawą szczegół należy przytoczyć, że dr. Denis, szef szpitala i naczelny chirurg, po 6 wypadkach zgonów w r. 1945 zaczął mieć wątpliwości co do skuteczności dokonanych przez siebie zabiegów operacyjnych. Poprosił więc dwóch innych chirurgów o przeprowadzenie w przyszłości operacji. Zastosowano wszelkie gwarancje, operacje dokonane były pod względem chirurgicznym bez zarzutu, a mimo to notowano coraz liczniejsze wypadki śmierci. Ustaly one dopiero, kiedy każdą operowaną, jak zaznaczyliśmy wyżej, umieszczano pod ścisłą kontrolą w osobnym pokoju.

Kim jest zagadkowy morderca? Oto panuje powszechne przekonanie, że jest nim

kobieta - maniaczka, mordująca dla własnego zadowolenia!

Tego zdania jest również dr. Combaut, szef apteki szpitalnej. Badania policyjne zostały więc skierowane na tryb życia poszczególnych pracowniczek szpitala. Liczy się na to, że sadytka w jakikolwiek sposób zdradzi się w czasie tych badań.

Afera szpitala w Macon, jedyna w swoim rodzaju w historii kryminalnej, może mieć przykre następstwa dla budżetu miasta, które jest właścicielem szpitala. Gdyby bowiem zostało udowodnione, że popełnienie morderstwa zostało ułatwione jakąkolwiek niedokładnością w organizacji pracy szpitalnej, rodziny ofiar mogłyby żądać odszkodowań. A ponieważ każde miasto posiada dziś budżet deficytowy, dla skarba miejskiego mogłoby to być katastrofą.

Małe sensacje z wielkiego świata

W mieście amerykańskim St. Paul szoferem taksówki jest 62-letni Frank Mayers, który sam przyznaje się do majątku 250 tys. dol., a imię mu przypisują fortunę półmilionową. Lubi jednak mimo wszystko obwozić gości po mieście.

Do najmłodszych „obieszniaków” należy zapewne zaliczyć braci Erba z Paryża, lat 10 i 13, którzy wraz z równym imi wiekowiec Jerzym G. wybrali się w świat. Jerzy nie zapomniał jednak zabrać matce 25 tys. fr., a z kasy szkolnej dodatkową tysiąc. — Należy przypuszczać że „wyprawa w świat” skończyła się dla nich załamanym wygarbieniem skóry...

„Słony naszer” na statku wojennym rzadko się zdarza. Chętni nim w Sydney był pewna młoda blondynka, która w ten sposób zamierzała dostać się do Australii do USA. — Kapitan krawczyka był jednak bezlitosny i odstawił kazał blondynkę na ląd.

W Murcia (Hiszpania) pewien lekarz w ciągu 5 godzinnej operacji usunął 10-letniemu chłopcu połowę mózgu i zastąpił go nielejącym szkłem. Chory otrzymał zastrzyki 2 mln. 700 jednostek penicyliny.

Murzyni amerykańscy, mimo że są biedni, utrzymują kilka uniwersytetów, na których kształcą się ok. 100 tys. młodych murzynów. Na swe uniwersytety zebrali ostatnio 3 i pół miliona dolarów. Polacy, znacznie zamożniejsi, nie posiadają w USA ani jednego uniwersytetu.

Po 18 miesiącach Ormianin Tschobanokjan przyznał się, iż w Lyonie zamordował swego siostrzeńca, aby przeskoczyć jego służbę w Francuski.

Dolar amerykański w Szanghaju kosztuje 86 tys. dol. chińskich. Z dolarami jest więc tak jak z demokracją, nabywa ta sama, lecz wartość często inna.

W Reno (Kalifornia) odbył się ślub 74-letniego „obniebia” z 13-letnią dziewczyną „Młody pan” nadawałaby się, raczej do przyluki dla starców.

Zdaniem szefów lotnictwa amerykańskiego Society posiadaczą bomb atomową „od dziś za rok”, a w każdym razie w r. 1948. — Możemy więc spać spokojnie. Postęp nigdy nie zawiodł, kiedy szło o uśmiercenie ludzi.

Podczas ledy my w Europie mamy ciągle jeszcze kłopoty z kartkami żywnościowymi, 12 czerwca gospodzie amerykańskie mogły ostatnie kartki rzucić do pieca. Kukier, ostatni artykuł jeszcze kontyngentowany, został bowiem dopuszczony do wolnej sprzedaży.

Amerykańska cłaja wydała Polsce Brauchitscha i Guderiana

NORYMBERG. — Rząd polski zwrócił się do władz amerykańskich o wydanie jej b. marszałka niemieckiego Brauchitscha i szefa niemieckich wojsk pancernych b. marszałka Guderiana jako zbrodniarzy wojennych. Władze amerykańskie oświadczyły, że gotowe są wydać Polsce obydwoh zbrodniarzy wojennych. Wydanie może jednak dopiero nastąpić po wyrażeniu na to zgody naczelnych władz okupacyjnych.

Protest przeciw uwolnieniu Schmidta

WIEDEŃ. — Jak donosi komunistyczny organ austriacki „Volksstimme” z dnia 14 czerwca br. robotnicy czterech fabryk austriackich w sowieckiej strefie okupacyjnej przystąpili do strajku, by zaprzestować przeciwko uwolnieniu byłego austriackiego ministra Spraw Zagran. Guido Schmidta, któremu wytoczono proces o zdradę stanu. Do największego natężenia strajku doszło w Krems, gdzie poruczoło prace 3.000 robotników. W St. Poelten robotnicy postanowili wysłać specjalną delegację do rządu wiedeńskiego, która zaprzestowałaby przeciwno uwolnieniu Schmidta.

Partyzanci greccy stracili 232 żołnierzy, 152 rannych

Ateń. — Według komunikatu greckiego sztabu wojskowego, liczba strat po stronie partyzantów sięga do 232 żołnierzy. Liczba zaś rannych wynosi 152. Jest to komunikat z ostatnich 24 godzin. Do silnych starć doszło w pobliżu granicy jugosłowiańskiej. W szczególności w rejonie miasta Daphne partyzanci stracili 45 zabitych i 67 odniosło rany.

Wojska rządowe miały stracić 10 osób, oraz miały trzech rannych.

Król Faruk przyznaje, że naklonił Abd-el-Krima do ucieczki

Egipt. — W jednym z tygodników egipskich ukazała się deklaracja osobista króla Faruka w sprawie Abd-el-Krima. Król przyznaje, że on to naklonił szefa marokkańskiego do opuszczenia kraju francuskiego i pozostania w Egipcie.

„To, co uczyniłem, zrobiłem przede wszystkim przez miłość do Boga, a następnie ponieważ jestem przekonany, iż obowiązkiem Araba jest pomaganie Arabowi, obowiązkiem Muzułmankina pomagać Muzułmankinowi!”

Milion fr. miesięcznie otrzyma Abd-el-Krim od rządu egipskiego

Kair. — Rząd egipski przyznał Abd-el-Krimowi uposażenie w wysokości dwóch tysięcy funtów miesięcznie czyli około miliona franków.

Pożar na statku brytyjskim

Londyn. — Brytyjski transportowiec „Capo Douglas” odwywający służbę transportową pomiędzy Dalekim Wschodem a Niemcami zapalił się w porcie amerykańskim Bone. Transportowiec przewoził znaczną liczbę jeńców niemieckich, którzy walczyli w Korpusie afrykańskim.

Śnieg zagraża zbiorom zboża w Ameryce

Sidney (Nebraska). — Tysiące rolników amerykańskich oczekuje na tegoroczne zbiory, które, według obliczeń fachowców dojdą do 1.400 milionów bushel pszenicy. Tymczasem warunki atmosferyczne i klimatyczne tak się pogorszyły, iż w dniu 14 czerwca br. spadł obfity śnieg, który poważnie zagroził wielkim obszarom pszenicy w stanie Nebraska.

500 tys. osób w Chinach dotkniętych powodzią

HONGKONG. — W prowincji Kouang-Toung, w południowych Chinach, spadł wyjątkowo wielki śnieg. Woda zmusiła do ucieczki pół miliona ludzi. 40 mostów zostało zniszczonych.

NOWE-DEHLI. — Dziesiątki mnichów, zupełnie nie przydatnych do opuszczenia góry, zmierzające się w Himalajach i deflowało po ulicach Now-Dehli. Policja zatrzymała ich przed Pałacem Wice-Króla Indji.

MOSKWA. — Na liście cudzoziemców, którzy zostali wybrani członkami rosyjskiej Akademii Nauk, znajduje się Irena Joliot-Curie z Francji, profesor K. Nitcz z Polski i historyk czeski Nejedly.

Opinia na Zachodzie o przemianach w Europie Wschodniej

Zurych. — „Neue Zuercher Zeitung” w związku z wydarzeniami na Węgrzech omawia sytuację w Europie Wschodniej i wyraża opinię, która przeważa na Zachodzie o dążeniach polityki rosyjskiej.

„N.Z.Z. mimo zaprzeczenia sowieckich i węgierskich uważyła wydarzenia na Węgrzech jako „znak ogólnej ofensywy komunistycznej na froncie rozciągającym się od Finlandii do Grecji”.

„Nie w wszystkich państwach wschodnioeuropejskich socjaliści są o tyle tylko tolerowani, o ile popierają komunistów”.

Zaprzeczenie pogłoskom, jakoby miało dojść do zmian w sytuacji politycznej Czechosłowacji

Paryż. — Francuskie socjalistyczne pisma twierdzą, iż należy także oczekiwać pewnych przemian w sytuacji politycznej w Czechach. Pierwsze oznaki zrywających się zmian widzą owe pisma w ostatnim wystąpieniu premiera czeskiego, K. Gottwalda, który oskarżył czeską partię demokratyczną (konserwatyści czescy) o uprzedzenie polityki reakcyjnej pod wpływem kapitalistów oraz w następstwie utrzymywania łączności z elementami antykomunistycznymi czeskim, które znajdują się zagranicą.

Falszywa zapowiedź zamachu stanu w Czechosłowacji

Paryż. — „Le Monde” donosi w korespondencji z Pragi: „Komentując wydarzenia w Europie środkowej, niektóre pisma francu-

Zaprzeczenie pogłoskom, jakoby miało dojść do zmian w sytuacji politycznej Czechosłowacji

Paryż. — Francuskie socjalistyczne pisma twierdzą, iż należy także oczekiwać pewnych przemian w sytuacji politycznej w Czechach. Pierwsze oznaki zrywających się zmian widzą owe pisma w ostatnim wystąpieniu premiera czeskiego, K. Gottwalda, który oskarżył czeską partię demokratyczną (konserwatyści czescy) o uprzedzenie polityki reakcyjnej pod wpływem kapitalistów oraz w następstwie utrzymywania łączności z elementami antykomunistycznymi czeskim, które znajdują się zagranicą.

Dzienniki „Daily Mail” wydaje się, że ten atak komunistycznego premiera czeskiego zbiega się jedynie z zamachem stanu na Węgrzech; pogłoski krąży w Pradze, iż w Czechach może dojść do podobnych wydarzeń, jak na Węgrzech.

Pisma socjalistyczne francuskie, powołując się na „Daily Mail” podkreślają, iż partia komunistyczna czeska miała jakoby żądać rozwiązania czeskiej Partii Demokratycznej i aresztowania sekretarza tej partii, Jana Kempnego oraz mgr. Cwosienka, biskupa z Nitry koło Bratysławy, która jest stolicą Słowacji, cieszącej się samorządem.

Katolicka Słowacja razem z luteranami, jak to podkreśla „Daily Mail”, występuje zgodnie przeciwko komunistom czeskim. Słowacja domaga się pełnej niepodległości. Ale Słowacja nie chce zupełnego zerwania z Czechami, w których pragnie mieć zawsze pomoc w stosunku do Węgier i Rosji.

Falszywa zapowiedź zamachu stanu w Czechosłowacji

Paryż. — „Le Monde” donosi w korespondencji z Pragi: „Komentując wydarzenia w Europie środkowej, niektóre pisma francu-

skie powtórzyły sensacyjny artykuł, jaki ukazał się w „Daily Mail” w ubiegłą sobotę i zapowiadający komunistyczny zamach stanu w Czechosłowacji.

Można sobie wyobrazić, że wiadomość ta w Czechosłowacji była niespodzianką i wywołała poruszenie. Wszystkie dzienniki gwałtownie zaprzestowały. Tym bardziej, że prasa „światowa” uważała za wskazane sprzyżać datę, 11 czerwca, i nazwiska ministrów, którzy mieli być aresztowani. W ciągu tego dnia między Londynem a Pragą nieustannie działał telefon, oczywiście na koszt redakcji brytyjskiej!”

W Czechosłowacji istnieje tylko między Czechami i Słowakami napięcie, które stale wzrasta z dniem brytyjskich sprawozdań.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

Gość amerykański w politechnice paryskiej

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

O pomoc Europie

Paryż. — Minister Bevin przyjechał we wtorek do Paryża, aby przedyskutować z premierem Ramadier i ministrem Spr. Zagr. Bidault sprawę pomocy Ameryki dla Europy. Według planu amerykańskiego min. Spr. Zagr. generała Marshalla, rozmowy te były zaplanowane 3 dni temu przez Bevina i przyjęte zostały przychylnie przez min. Bidault.

Jak wiadomo równocześnie William Clayton, ameryk. posektr. stanu, jest w podróży po stolicach europejskich z ramienia ekonomicznej Komisji O.Z.N. ażeby przedyskutować z poszczególnymi rządami plan amerykański. Prawdopodobnie Francja zapyta Związek Radziecki, czy zechce rozpocząć dyskusję nad amerykańskim planem Marshalla pomocy Europie.

Ze sfer zbliżonych do Ambasady amerykańskiej i brytyjskiej dowiadujemy się, że mówi się o nowym rodzaju „Paktu najmu i pożyczki” dla Europy na żywność i węgiel, a o długoterminowym kredycie na maszyny.

Rządy Holandii, Belgii i Luksemburgu były już sądowane na temat planu amerykańskiego i rządy te są już w porozumieniu z rządem amerykańskim w tej sprawie.

Waszyngton oczekuje w ciągu lata „doniosłych wydarzeń”

PARYŻ. — Tak twierdzi w dzienniku „France Libre” pani Genevieve Tabouis, która bawi w Waszyngtonie. Jak donosi, wydarzenia węgierskie doprowadziły do szczytnego napięcia nerwowe opinii amerykańskiej. Truman, mówiąc na tele konferencji „obozu” dla Stanów Zjednoczonych, dostosował się jedynie do nastroszonych opinii.

Tabouis donosi, że w Waszyngtonie panuje przekonanie, iż Sowiety rozpoczęły polityczną kontr-ofensywę i nie nie wskazuje na to, aby zamierzali się w niej zatrzymać, przeprowadzając ją na terenie, na którym Ameryka może działać tylko z trudem.

W sierpniu, a najpóźniej września — twierdzi p. Tabouis — należy oczekiwać ofensywy sowieckiej we Włoszech, co zmusiłoby Amerykę do podjęcia jeszcze więcej energicznych zarządzeń”.

Ważny wyrok

— Po toś mnie ciągnął? — pyta gniewliwie Imbram. Nie znosi, by mówić o tym, co było niegdyś, niegdyś w domu. Po co? Przecież to umarło i nigdy nie wróci.

— Nie, nie, czeka... Imko... Słubowaliśmy sobie druństwo trzy roku temu, pamiętasz?

— Dyc.

— Druństwo więcej znaczy jak braterstwo... I do śmierci ma trwać... Czegóż już mi nie jesteś druhem po dawnemu?

— Ja? jestem...

— Ani pogadać ze mną nie chcesz, liko na namiot spozierasz... Ucieknij ci ta dziewczka, czy co?

— Przecież gadam — stwierdza Imbram już zniecierpliwiony.

Zofia Kossak

KRZYŻOWCY

Lecz w tejże chwili stają obaj jak wyrzuci, oszomoleni zdumieniem. Muzułmanin, jeno bez zawoju, podnosi się z rowu obok.

— Na Chrystusa i starych bogów — powiada po polsku — ktoście są?!

Zjawia oczywista! W tym kraju przekłętym gdzie stąpają czary! Przerażeni żegnają się trzykroć, spływają po trzykroć, nastawiają poziomomiecz. Dla Boga! Dla Boga!

Muzułmanin żegna się również głośno.

— Nie maram — mówi — jeno żywy chrześcijanin, dobry rycerz...

— Skąd?... Kto?... — krztusią się zdławionym strachem.

Gość amerykański w politechnice paryskiej

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

General Taylor, dyrektor amerykańskiej Akademii Wojskowej w West-Point odwiedził politechnikę paryską. — Na zdjęciu: Gen. Taylor w towarzystwie gen. Bejsca, komendanta szkoły przed uczniami, prezentującymi broń.

Czerwiec 18 Sroda

Dziś: Marka i Marceł. Jutro: Gerwazy i Prota. Pojutrze: Juljanus P.

Opłata za "Narodowiec" wynosi: za 5 miesięcy... 250 Fra. za 6 miesięcy... 425 Fra. za cały rok... 800 Fra.

Zamówienia i wszelkie listy należy adresować "NARODOWIEC" - LENS (P. de C.)

Ccha Dnia

Rosja i jej ministrowie są przedmiotem wielkiego zainteresowania w Stanach Zjednoczonych. Związka ludzie próci uciekają do demokratycznego sposobu nawiazania bezpośredniej łączności.

To, co dla mieszkanka Rosji byłoby prawie niemożliwym, to dla robotnika amerykańskiego jest całkiem naturalne.

Oto ostatnio kolejarz amerykański niejaki Schroeder ze Stanu Iowa, chcąc sobie zdać sprawę, kim jest Molotow zaprzagnął więc uciąć sobie pogawędki z rzecznikiem Kremła.

W latach od 1945 do chwili obecnej Politechnika Warszawska otrzymała z różnych źródeł funduszy społecznych na ogólną sumę 40 mil. zł.

W ciągu dwu lat odbudowy Politechniki oddano do użytku (oczywiście, nie znaczy to, że wykonano całkowicie) w stanie surowym ok. 70.000 m<sup>3</sup> pomieszczeń z urządzeniami, co stanowi 15 do 20% ogólnej powierzchni.

Zwiedzając ruiny i odbudowę Politechniki zobaczyliśmy nagą prawdę. Studenci kręśli na kółkach. Słuchają wykładów stojąc - tub skupieni po 5-ciu lub 6-ciu w ciasnych pokoiach.

Radość Schroedera była zdaje się nie mała, gdyż z kolei dostał się w ręce pięknej sekretarki Molotowa, która również kilka chwil poświęciła klientowi swego pryncypała, by mu czas użyczyć i służyć informacjami.

Wypadek ten nie jest wyjątkiem. Przed kilku tygodniami w czasie Konferencji w Moskwie, inny Amerykanin zaprzagnął przerwać błogi sen spracowanego Bevinovi i zbudził go na rozmowę o trzeciej nad ranem.

Ciekawość Amerykanów, by nawiązać bezpośrednią rozmowę z wielkimi politykami, przypomina rozmowę, jaką miał pewien "G. I.", czyli żołnierz amerykański z żołnierzem rosyjskim, gdy się spotkali w czasie działań wojennych w Niemczech.

Może zadziwić np. do Białego Domu i natychmiast rozmówić się z samym Prezydentem Stanów Zjednoczonych. Rosjanina na zapytanie, czy to byłoby możliwe w Rosji, po głębokim zastanowieniu się, odrzekł: Tak! Ja także mógłbym iść na Kreml i nawymyślać Trumanowi!

Przyszłość stosunków francusko-włoskich. Paryż. - Dziennik "Le Monde" poświęca artykuł wstępny traktatowi pokojowemu w Włochach, zatwierdzonemu przez Zgromadzenie Narodowe.

Mgr Durrien wybrany Superiorem Generalnym zakonu "Ojów Białych" (Pères Blancs). Alger. - Kapituła generalna Misjonarzy Afryki (Pères Blancs), odbywająca się obecnie w Głównej siedzibie zakonu, mieszczącej się w "Maison carree" w Algerze.

Min. Lacoste w Bordeaux. Bordeaux. - Min. Produkcji Przemysłowej, Lacoste dokonał tutaj w ub. niedzieli otwarcia szesnastych targów kolonialnych i międzynarodowych. Minister wygłosił przemówienie, w którym podkreślił, że pokój społeczny i stałość waluty są dla Francji niezbędne.

Współpraca międzynarodowa w walce ze zbrodnią. Paryż. - Toczyły się tutaj w dniach od 9 do 12 czerwca narady międzynarodowej komisji kryminalnej, z udziałem przedstawicieli 32 państw.

Więści z Polski

Uchwały warszawskiej Komisji Centralnej Zw. Zawodowych

Kierownicy ruchu zawodowego przeciwko strajkom

W Warszawie - jak donosiliśmy - obradowało plenum Komisji Centralnej Zw. Zawodowych. Na zakończenie obrad przyjęto rezolucję organizacyjną i ideologiczną, która stwierdza, że dzięki zwycięstwu ludu w Polsce ruch zawodowy stał się współgospodarczym kraju.

Po podkreśleniu konieczności pogłębienia pracy na odcinku młodzieżowym, kobiecym i sportu robotniczym, rezolucja zawiera następujący wielce znamienity ustęp: "Jednocześnie musimy przeprowadzić szeroką kampanię wyjaśniającą, że rozległe uprawnienia związków zawodowych w państwie ludowym stworzyły pełną możliwość obrony codziennych interesów klasy robotniczej bez uciekania się do walki strajkowej."

Na pierwszym maja br. stolica liczyła ogółem 1.844 cudzoziemców w tym 864 kobiety. Warszawa lewobrzeźna liczyła 1 maja 338.578 mieszkańców, zaś prawobrzeźna tylko 196.711.

Harmonijne współdziałanie podstawowych trzech elementów naszego ustroju - czytamy w rezolucji - władzy ludowej, partii robotniczej i związków zawodowych zapobiegają biurokratyzowaniu się i wypaczeniu poszczególnych ogniw aparatu państwowego, zapewni właściwą linię rozwoju naszego państwa, w którym czynnikiem decydującym jest klasa robotnicza, i da pełną możliwość klasie robotniczej przejawiać poprzez związki zawodowe swą inicjatywę w wykonaniu planów gospodarczych, w walce ze spekulacją i lichwą, w dążeniu do dobrobytu mas pracujących, w podniesieniu ich poziomu kulturalnego, w zrealizowaniu zasady społecznej kontroli.

W obliczu poważnej sytuacji gospodarczej powinny być podjęte energiczne środki w celu podniesienia realnej wartości płac na drodze do wprowadzenia bardziej prawidłowego podziału dochodu społecznego, wzmocnienia produkcji i zwiększenia masy towarowej na rynku.

W Warszawie. - W Podkowie Leśnej, w Płudach, w Wawrze i Goławiu obrabowano ostatnio kilka zakochanych par. W większości wypadków poszkodowani rezygnują z meldowania o tym milicji.

Rezolucja twierdzi, że ruch zawodowy jest jednolity i bezpartyjny choć nie apolityczny. Jako konkretne zadania rezolucja wysuwa: "walka z przejawami biurokratyzowania się zw. zawodowych, a zwłaszcza rad zakładowych, które nie powinny zraszać się z aparatem gospodarczym państwa".

Dalszy ciąg rezolucji mówi obszernie o zmobilizowaniu mas pracujących do walki z drożyzną i spekulacją m. in. przez rozbudowę państwowego i spółdzielczego handlu hurtowego i detalicznego, poprzez państwowe i spółdzielcze domy towarowe.

W Warszawie. - W Podkowie Leśnej, w Płudach, w Wawrze i Goławiu obrabowano ostatnio kilka zakochanych par. W większości wypadków poszkodowani rezygnują z meldowania o tym milicji.

Politechnika Warszawska

W latach od 1945 do chwili obecnej Politechnika Warszawska otrzymała z różnych źródeł funduszy społecznych na ogólną sumę 40 mil. zł. z czego na Min. Odbudowy przypadła połowa. Ministerstwo nie wypłaciło w całości swoich zobowiązań i tak: w roku 1945 przyznano Politechnice 11 mil. zł., w r. 1946 przyznano 18 mil. zł. z czego wypłacono 12 mil. zł.

8 km. szyn w ciągu 1 dnia

Katowice. - Huta "Kosciuszko" w Chorzowie osiągnęła ostatnio nieznaną dotąd w hutnictwie polskim rekord produkcji szyn kolejowych, wytwarzając w jednym dniu 834 tony szyn, co stanowi około 8 km. toru.

Skazanie żydowskiego "capo"

Włóbrzech. - Sąd Okręgowy rozpatrywał sprawę Izaka Welnera, b. dozorca jednej z grup więźniów w obozie koncentracyjnym w Klettenborfie, a potem capo w obozie karnym w Włóbrzechu, oskarżonego o znęcanie się nad współwięźniami. Skutkiem przesłuchań Welnera, wielu więźniów zmarło.

List z dolarami wrócił po ośmiu latach

Warszawa. - W dniu 21 lipca 1939 r. został nadany przez Oddział Warszawski Hias of America, list wartościowy o zawartości 5 dolarów, przeznaczonych dla p. Osowski w Hali, 23 maja 1947 r. list ten wraz z nienaruszoną zawartością 10 zł. został po 8 latach wredówki zwrócony Hiasowi, ponieważ adresatka nie została doręczona.

130.000 kg. masła duńskiego

Łódź. - Nadszedł tu wielki transport masła z Danii wagi 130.000 kg. Transport przyczynił się do obniżki cen masła.

15 gramów radu dla Polski

Gdańsk. - Do Gdańska przybył statek kanadyjski który przywiózł do Polski 3.001 gr. radu. Jest to pierwsza część radu przyznanego Polsce w ogólnej ilości 15 gr.

Otwarcie Muzeum Martyriologicznego w Oświęcimiu

Oświęcim. - Były więzień oświęcimski, premier Cyrankiewicz, wygłosił przemówienie na otwarciu Muzeum w Oświęcimiu, w którym przedstawił straszne warunki życia i śmierci w tej katowni i fabryce śmierci.

Przed wojną podatki bezpośrednie pokrywały ok. 30 proc. całości budżetu

Przed wojną podatki bezpośrednie pokrywały ok. 30 proc. całości budżetu. Budżet na r. 1947, jeżeli z niego wyliczyć pożądaną część funduszu aprowizacyjnego pokryty jest podatkami bezpośrednimi na sumę ok. 40 proc.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą

Wobec... Budżet podziw w kraju i za granicą, jedynego tego rodzaju wiskęz most Grunwaldzki na Odrze będzie ukończony w czerwcu br. Most ten został poważnie uszkodzony na skutek działań wojennych.

Mogily żołnierzy polskich na cmentarzach we Wschodniej Francji

Wychodźcy polscy we Wschodniej Francji przygotowują się do uczestniczenia w niedzielę 22 czerwca w uroczystości ku czci poległych z I-szej Dywizji Polskiej we Francji, jaka odbędzie się w miejscowości Dieuze, w dep. Moselle.

O godz. 11.30 w kościele w Dieuze odprowadzona zostanie Msza św., w czasie której ksiądz polski wygłosi kazanie. Po pol., o godz. 15-tej pochodz z udziałem Francuzów i Polaków, uda się ulicami miasta na cmentarz wojskowy. Odmówione zostaną modły za poległych.



Cmentarz w Vaucourt. Pałac Stan, 1904; - Drozdowski Bolesław 1916; - Luczak Feliks 1906; - Rossa Stan. 1913; - Skrzypek Kaz. 1919; - Rusch Kaz. 1917; - Wysocki Antoni 30.8.1927; - Wichor Konst. 1919; - Gawryśki Czesław 1916; - Kmiec Wład. 1911; - Solarczyk 1920; - Kądzierzak Zygm. - Kwiatkowski Jan 1920; - Nyka Jan 1905; - Kus Jan 1918; - Brachowiak Michał (Krzakowiak) 1917; - Topa Stanisław; - Leib Izak 1911; - Garnarz Stan. 1919.

Podajemy poniżej listę poległych, spoczywających na cmentarzach wojskowych we Wschod. Francji. Być może, znajdują się we Francji rodziny, które tą drogą dowiedzą się o miejscu ostatniego spoczynku swoich bliskich.

Cmentarz w Dieuze (Moselle). Ppor. Spirydowicz Leon; - Plut. Obaruch Edward; - Klaus Franc; - Tybok Wojc.; - Godlewski Marian; - Majewski Sebastian; - Przerada Józef; - Myszał Józef; - Plut. Kłoc Kazimierz; - Wajda Czesław Jan; - Bouck; - Vriacko Tadusz; - Mustowski; - Krega Klernas; - Włodarczyk Marek; - Richter Józef; - Krzyżanowski Marian; - Szymański; - Lisiak Antoni; - Kłapa Waclaw; - Gawlik Wład.; - Bojen Filip; - Płoron Stan.; - Czarnota Bojarski Tadeusz; - Lipszye Manfred; - Pomykal Stan.; Kozak Andrzej; - Cie-

Cmentarz w Baccarat (Vosges). Brzdek Józef nr. 27218; - Stachowiak Jan nr. 17151, nr. 1895; - Bober Stan. nr. 1905 nr. 26333; - Marecki 1 p. 3 baon; - Link Franc. nr. 1921, nr. 27439; - Pospieszny Jan cl. 1936 nr. A. 2922; - Bartkowiak Antoni nr. 1898, nr. 29912; - Kaczmarek Karol nr. 1926, nr. 15361; - Helksa Antoni nr. 26388.

Cmentarz w Nousse. 30 polskich żołnierzy na cmentarzu parafialnym.

Na wolną sprzedaż opon i dętek do rowerów, trzeba jeszcze poczekać. Przewodniczący Syndykatu Sprzedawców rowerów i przyborów rowerowych w Artois, za pośrednictwem p. Siona skierował do ministerstwa produkcji przemysłowej pismo, w którym domaga się wolnej sprzedaży rowerów i dętek rowerowych.

Ministerstwo zaznacza w udzielonej odpowiedzi, że natychmiastowe przywrócenie wolnej sprzedaży opon i dętek, wydaje się być niemożliwe.

Obecna produkcja opon rowerowych - mówi w odpowiedzi - chociaż o 22% wyższa niż w r. 1939, nie pozwala na zaspokojenie wszystkich potrzeb. Trzeba bowiem wziąć pod uwagę, że liczba znajdujących się w użytku rowerów wzrosła o 50% w stosunku do r. 1939 oraz że opony rowerowe, wykonane do połowy r. 1946, w które wiele rowerów jest jeszcze zaopatrzonych, są gorszej jakości.

W każdym razie zwiększenie produkcji pozwoliłoby rozszerzyć kategorię konsumentów, uprawnionych do bonów na opony rowerowe i dętki. Zmniejszona została natomiast wymagana odległość zamieszkania od miejsca pracy.

Dopiero gdy nastanie równowaga między produkcją a zapotrzebowaniem, możliwe będzie zupełny powrót do wolności handlu oponami rowerowymi i dętkami.

Niemie dla Leopolda belgijskiego oświadczenie skazanego kolaboracyjisty. Bruksela. - Robert Poulet, skazany niedawno na śmierć jeden z najbardziej promienników podczas okupacji dziennikarzy belgijskich, wystosował do przewodniczącego Trybunału Wojskowego list, w którym swoją akcję kolaboracyjną pokrywa "autorytetem króla Leopolda III."

Skazany dziennikarz twierdzi, że nie czynił nic innego jak tylko kierował się "polityką królewską". Twierdzi: "Głowa państwa patrzyła przychylnie na akcję, jaką prowadziłem". Dalej twierdzi Poulet, iż hr. Capelle, sekretarz osobisty króla dał mu do zrozumienia, iż król, "pozwała się domyślać", że akcję dziennikarza popiera w całej pełni.

Krytyczne położenie na Madagaskarze. Paryż. - Ostatnie wiadomości z Madagaskaru donoszą, że wszystkie porty na wschodnim wybrzeżu, od Farafangana do Vatomantry, otoczone są przez powstańców, ukrytych w okolicznych lasach. Połączenie kolejowe między Tananariwą a Tamatawą jest często zupełnie przerwane przez kilka dni. Zbuntowani krajowcy bowiem sabotują głównie linie kolejowe i podpalają dworce. Krąży wśród nich pogłoska, że w ten sposób obrona posłów madagaskarskich, którzy wkrótce staną przed sądem.

Rozruchy poważnie wpłynęły na położenie gospodarcze, powodując ogromne jego pogorszenie. Towary importowane na wyspę nagromadziły się w portach, gdyż kasy wewnątrz kraju nie odważają się ich sprowdzić. Zdolność nabywcza krajowców w okolicach, objętych powstaniem w przyszłych sześciu miesiącach praktycznie równać się będzie zeru. Wojna podjadła zaszkodziła zbiorom, partycypani bowiem z pewnością nie będą troszczyć się o zbiór kawy na zimnowych przez nich obszarach. Należy spodziewać się także klęski głodowej, ponieważ partycypani pała, niszczą i zjadają zapasy ryżu, trzciny cukrowej, kukurydzy, bydła, drobiu, trzody chlewnej itd.

Po zaprowadzeniu spokoju, potrzeba będzie zapewne dwóch lub trzech lat, nim gospodarka kraju wróci do stanu normalnego.

11.000 emigrantów rosyjskich we Francji zgłosiło się na wyjazd do Zw. Sowieckiego

Paryż. - P. André PIERRE ogłasza w "Le Monde" artykul o nastrojach, panujących wśród emigracji rosyjskiej. Pisze w nim m.in.: "Od czasu zakończenia wojny, od czasu zwycięstwa armii sowieckich, wydawało się, że emigranci rosyjscy prawie całkowicie przegrali się do Związku Sowieckiego. Chociaż zachowywali dawniejszą swą opozycję do zasady bolszewizmu, większość z nich skłonna była uważać Stalina za bohatera narodowego oraz za szampiona wolności i niezależności Rosji. Zgodni byli z polityką zagraniczną rządu sowieckiego, który z Związkiem Sowieckim zdołał uczynić potężne państwo, sprzymierzenia zachodnich mocarstw demokratycznych. Patriotyzm ich, udział ich w antyfaszystowskim ruchu oporu, lojalność wobec rządu sowieckiego, oceniono w Moskwie wysoko. Dekret z 14 czerwca 1946 u-powolnić emigrantów we Francji oraz w kilkunaj krajach Europy, do przyjęcia obywatel

